2023 年 4 月 24 日

関係者各位

一般社団法人 TEAM JAPAN MX PROJECT

代表理事  元木 龍幸

2023 年 FIM Monster Energy モトクロス・オブ・ネイションズ

日本代表チーム不参加のお知らせ

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

ご存じのとおり 2023 年のモトクロス・オブ・ネイションズは本年 2 月に日程変更され、

10 月 6-8 日の開催となり、D.I.D 全日本モトクロス選手権シリーズ 2023 第 7 戦 HSR 九州

大会と日程が重複したことから本年の日本代表チーム派遣は行わないことを決定いたしま

した。

不参加の決定は、本年 2 月に入ってからのネイションズ開催日程の変更が 1 番の原因で

す。しかし、仮に全日本モトクロス選手権シリーズが世界基準に合わせて 9 月中で終了す

るスケジュールであれば、調整し派遣することは十分に可能だったと考えております。

そのため、今後プロジェクトとしましては、来年以降 9 月までにシーズンが終了する全

日本モトクロス選手権シリーズの実現を目指し、MFJ モトクロス委員会をはじめとした関

係各位と協議していきたいと考えております。

我々Team Japan MX Project の活動をご支援・応援いただいている皆様、日本代表チーム

の活躍を楽しみに頂いている皆様には大変申し訳ございません。来年以降にむけても全力

で活動してまいりますので、引き続き変わらぬご支援をいただけますと幸甚に存じます。

以上